[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.05.2020                                                                                                       № 171
пгт Кильмезь
О заключении дополнительных соглашений по договорам аренды

муниципального имущества
          В соответствии с положениями распоряжения Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, с планом первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивости развития экономики Кировской области, утвержденным протоколом межведомственной комиссии по повышению устойчивости развития экономики Кировской области, администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Заключить дополнительные соглашения, предусматривающие отсрочку уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области (в том числе земельных участков), за апрель - июнь 2020 г с арендаторами - субъектами малого и среднего предпринимательства, включенными в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства. Внесение арендной платы осуществлять равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды с 01.01.2021г. по 31.12.2021г., но не позднее 31 декабря 2021 г.

      2. Заключить дополнительные соглашения, предусматривающие освобождение арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих виды деятельности в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. N 434 "Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции", от уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования Кильмезский муниципальный район Кировской области (в том числе земельных участков), за апрель - июнь 2020 г.

     3.  Управлению планирования и экономического развития уведомить арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительных соглашений в соответствии с п.1. и 2. настоящего постановления.

Глава  Кильмезского района                                                                А.В. Стяжкин
____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист

по муниципальному имуществу                                                                Л.В. Кашина
14.05.2020
СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления планирования и

экономического развития                                                                   Г.П. Четверикова

14.05.2020
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Главный специалист, юрисконсульт                                                     А.Н. Мингасов
14.05.2020
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами

администрации района,

заведующий отделом

организационной и кадровой работы

                                 М.Н. Дрягина

14.05.2020
РАЗОСЛАТЬ: Администрация района - 1, УПЭР - 1, Бухгалтерия – 1;
ИТОГО: 3 экземпляра;